EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº007/2017
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade
- CTPS
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 16 de novembro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: Nordeste (São Mateus)
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Moises Dos Santos 769881

2 Llza Marilza De Barros 768332

3 Maria Éster Campi Alves 761666

4 Gilcineia Lessa Pereira 774093

5 Francisco Elias Galvão 763280

6 Maria Aparecida Dos Santos Gomes 775849

7 Josê Augusto Da Conceiçao Azevedo 791958

8 Neusa Cristina Alves De Oliveira 786028

9 Joedson Pereira 786009

10 Marcelo Paulo 790931

11 Azelides Salesviana 790382

12 Benedita Matos Soares 793777

13 Kleber Da Silva Nascimento 762723

14 Marleide De Souza Rodrigues 761315

15 Mônica Mara Feu Ribeiro 760173

16 Magna Daniel Do Carmo Silva 777307

17 Sandra Aparecida Boldrini Dos Santos Araújo 766381

18 Nubia Rocha Marques 788569

19 Diericabritoejuniorvieira Diericabritoejúniorvieira 753234

20 Valnicleia Vinhati Do Carmo 766044

21 Maria Das Graças Thomaz Rainha 778173

22 Renata Radins 788719

23 Adonias Juvencio Novaes 764455

24 Damiana Dos Anjos Marcionilio Da Silva 756911

25 Marivaldo Carmo 777155

26 Ivanete Damasceno De Lima 765966

27 Eliana Trajano Pratti Goncalves 783904

28 Michelle Martins Botelho De Sousa 759372

29 Laisla Enedina Marques Da Silva 767767

30 Hemilly Santana Piao 772552

REGIÃO: Centro - Oeste (Colatina)
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Maria Helena Dos Santos Ribeiro 785921

2 Orlandina Paulino Da Silva 797084

3 Lucia De Fátima Ferreira 753818

4 Lucimar Diniz 783551

5 Sandra Gorete Ramos Da Silva 791794

6 Marina Glória Da Cruz 787713

7 Soraia Ferraz Viana 790027

8 Marlene Neves Da Silva 773059

9 Maria Éster Campi Alves 761681

10 Flávia De Souza 794123

11 Lucimara Lopes Riibett 753431

12 Eliane Maria Da Silva Ferreira 786123

13 Niva Messias Da Rocha 770480

14 Mirlene Bichi 763231

15 Rosana Menegueti 773855

16 Luzia Da Penha Zanetti 794341

17 Ana Vilete Da Silva 762525

18 Maria Aparecida Campos Oliveira 765768

19 Gisele Do Nascimento Machado 773685

20 Marileia Lucas Dos Santos 793747

21 Darlina Do Nascimento 793711

22 Luzimar Alves 795868

23 Neide Neves Da Rocha 788401

24 Joedson Pereira 786037

25 Luciene Caetano Verissimo De Oliveira 769330

26 Kely Cristina Freitas Pimentel Fraga 758631

27 Osana Aparecida Ramos Schimit 790174

28 Simone Pires Da Silva 790268

29 Maria Das Graças Alves De Medeiros 753834

30 Schidney Da Penha Vago 790253

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Médico Cardiologista
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Aloir Queiroz De Araújo Sobrinho 783984

2 Rafael Soares Rua Figueiredo 797112

3 Rhuam Carlos R Castello 777034

4 Claudia Livia Vieira 792067

5 Vaguina Vieira 763835

6 Felipe Schwenck Galvão 784162

7 Jamilli Nascimento Moraes 795509

8 Daniella Motta Da Costa 753708

9 Henrique De Matos Balmant Berbert 790141

10 Filipe Lima De Menezes 756556

11 Viviane De Araujo Coutinho 797285

12 Fabiano Solino Carvalho De Sousa 792206

13 Daiana Mai Fraga Malta 756454

14 Viviane Menezes Torres 795174

15 Luiz Paulo De Castro Monteiro De Barros 781843

REGIÃO: Centro – Oeste (Baixo Guandu)
CARGO: Médico Clinico Geral
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Rolly Luis Caballero Gilardy 770707

2 Patrick Favarato Perutti 758149

3 Thiago Fornazier Do Nascimento 792208

4 Danilo Salomão Nicoli 766102

5 Bruno Teixeira Ladeia 796727

6 Robson Cleos Bibiano Cassemiro Silva 756485

7 Felipe Fermo 777889

8 Fernanda Altoe 763567

9 Larissa Salim 753644

10 Geilton Da Silva Galvão Junior 778262

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Jose Eduardo Loureiro Jorge 766286

2 Rosimere De Carvalho Lessa 772653

3 Elisangela Coco Dos Santos 759529

4 Andréa Rodrigues Passos 771652

5 Eliete Machado Castelan 791186

6 Gislene Damaceno Santanna 789945

7 Sandra Regina Da Silva Vita 753598

8 Mirian Carla De Azevedo 754797

9 Josiania Carla Teixeira De Oliveira 793927

10 Renata Soares Izidoro 781979

11 José Mario Duarte Funayama 766468

12 Peter Lirio Lanes 753114

13 Fernanda Silva Rigoni 754028

14 Muriel Carminati 788429

15 Richarlles Gomes De Aguiar 759537

16 Sabrina De Almeida Garcia Moreira 768425

17 Marcelo Costa Vicente 777649

18 Vania Barroso Do Couto Mendes Dias 775062

19 Roberta Faitanin Passamani 779119

20 Elry Cristine Nickel Valerio 766746

21 Mariana Pereira Da Silva Araújo 787987

22 Aldair Machado De Alvarenga  794421

23 Antonio Flavio Dos Santos 770585

24 Marcelly Pereira De Souza Oliveira 770605

25 Juliana Carlesso 761782

26 Francine Alves Gratival Raposo 780724

27 Arleide Pacheco Lyrio 793741

28 Alessandra Murari Porto Ferreira 795798

29 Camylla Ingridy Sampaio Loureiro 785236

30 Poliana Dos Reis Dias Bergami Monteiro 785024

REGIÃO: Noroeste (Barra de São Francisco)
CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Miriam Nascimento De Assis 792932

2 Lilian Martins Gomes 771924

3 Edvander Cichoni Wrublewski 771286

4 Peter Lirio Lanes 753273

5 Pollyana De Freitas Maia 786100

6 Fabio Marconsini De Souza 773284

7 Véra Lúcia Fagundes Da Silva 782651

8 Igor Fonseca Dos Reis 778435

9 Kelly Regina Bada 791402

10 Alyne Altoé Müller 775102

REGIÃO: Centro - Oeste (Colatina)
CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 22/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Selma De Jesus Bof Vescovi 761721

2 Ellen Joyce Silva 773451

3 Nila Alves Colona 764358

4 Maria Margarete Bastianello Ferreira 794526

5 Marilia Bravin 780469

6 Fernanda Silva Rigoni 754154

7 Marcos Fernando Da Fonseca 789219

8 Sílvia Maria Narciso Fachetti 773691

9 Renata Rebelo Vaillant 790413

10 Adelma Dias Dos Santos Rosa 795732